[image: image1.png]

Администрация

Сельского поселения «Канинский сельсовет»

Заполярного района Ненецкого автономного округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2023 № 172
с. Несь, Ненецкий автономный округ

Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Сельского поселения «Канинский сельсовет» ЗР НАО в 2024 году
В соответствии с частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минстроя России от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда», решения Совета депутатов муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 30 апреля 2019 № 37 «Об  утверждении порядка расчета размера платы за пользование жилым  помещением для нанимателей  жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа», Администрация Сельского поселения «Канинский сельсовет» ЗР НАО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В соответствии со средней ценой 1 квадратного метра  общей площади квартир на вторичном рынке жилья в Ненецком автономном округе за Ш квартал 2023 года (все типы квартир – 97 329,25), установить с 01 января  2024 года  новый  размер платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилфонда Сельского поселения «Канинский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа:
	№ п/п
	Населенный пункт
	Социальный найм

за 1 кв. метр
	Служебный найм

за 1 кв. метр
	Коммерческий найм

за 1 кв. метр

	1
	село Несь
	15 руб.09 коп.
	20 руб. 11 коп.
	40 руб. 23 коп.

	2
	деревня Чижа
	14 руб. 11 коп.
	----
	37 руб. 63 коп.

2. Признать утратившим силу Постановление от 30.12.2022 № 96 «Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Сельского поселения «Канинский сельсовет» ЗР НАО в 2023 году» с 01 января 2024 года.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
И.о.главы Сельского поселения

«Канинский сельсовет» ЗР НАО
                                                       В.Т. Золотых